АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
 СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

          О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской
области от  16.03.2022 г.  № 154 «Об утверждении порядка  приема,  основания
перевода, отчисления и восстановления обучающихся,  учета детей,
подлежащих обязательному обучению  в общеобразовательных  организациях,
реализующих образовательные  программы  начального общего, основного
общего и среднего общего образования»

        В соответствии  с частью 8 статьи  55  Федерального закона  от
29  декабря  2012 г.   № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь   Уставом муниципального образования – Спасский
муниципальный район Рязанской области, администрация Спасского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Внести изменения  в приложение к постановлению  администрации
муниципального образования – Спасский муниципальный  район Рязанской
области от  16.03.2022 г.  № 154 «Об утверждении порядка приема,  основания
перевода, отчисления и восстановления обучающихся,  учета детей,
подлежащих  обязательному обучению  в общеобразовательных  организациях,
реализующих образовательные  программы начального общего, основного
общего и среднего  общего образования»,   изложив   пункт  1.1.  в следующей
редакции:
           «1.1.  Настоящий  Порядок  разработан  в соответствии с Конституцией
Российской Федерации,   со статьей   65  Федерального закона  от  29 декабря
2012  г.  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  (в актуальной
редакции),  Федеральным законом  № 411-ФЗ от 3 декабря 2019 г.  «О

garantf1://6879678.0/

2

внесении  изменений в ст. 54 Семейного кодекса Российской Федерации»,
Федеральным законом  от  25.07.2002 г.  № 115-ФЗ  «О правовом положении
иностранных граждан в Российской Федерации» (в актуальной редакции),
Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (в
актуальной редакции),  приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 6 апреля 2023 г. № 240 «Об утверждении порядка и условий
осуществления перевода обучающихся из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и
направленности», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от  02  сентября 2020 г.  № 458  «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», приказом Министерства
просвещения Российской Федераци от  08 октября 2021 г.  № 707 «О
внесении изменений в  приказ Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сентября 2020 г.  № 458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», приказом Министерства
просвещения  Российской Федерации от 30 августа 2022 г.  № 784  «О
внесении изменений  в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования,  утвержденный приказом  Министерства Просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказом
Министерства  просвещения  Российской Федерации  № 47 от  23 января
2023 г., приказом   Министерства  просвещения  Российской  Федерации от
30 августа 2023 г. № 642   «О внесении изменений в порядок приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, утвержденный приказом
Министерства  просвещения  Российской Федерации  от  2 сентября 2020 г.
№  458»,   Постановлением  главного государственного санитарного врача
РФ  № 28 от  28 сентября 2020  г. «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи.».

2. Настоящее постановление опубликовать  в Информационном
бюллетене администрации муниципального образования  – Спасский
муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте

https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3

3

администрации муниципального образования  – Спасский муниципальный
район Рязанской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнение постановления возложить на
заместителя главы администрации Спасского района по социальной
политике    Кротова Ю.А.

И.о. главы администрации
Спасского района                                                                         Н.В. Соломонова
    [SIGNERSTAMP1]